
   

Postadress: 371 81 Karlskrona Besöksadress: Wämö center Telefon: 0455-73 10 00 E-post: region@regionblekinge.se 

Webbplats: www.regionblekinge.se Organisationsnummer: 232100-0081 

1 (2) 

   

Avdelning för verksamhetsstöd         2024-05-14 Ärendenummer 2024/00909 

Ulrica Svensson  Dokumentnummer  2024/00909-2 
     

Till Regionstyrelsen (2022-01-01 - 2026-12-31) 

   

 

 

Remissvar av betänkandet: Ett effektivt straffrättsligt 

skydd för statliga stöd till företag (SOU 2024:24) 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen beslutar 

1. att anta föreslaget svar enligt nedan. 

 

Sammanfattning 
Region Blekinge har från Regeringen mottagit betänkandet ”Ett effektivt straffrättsligt skydd för statliga 

stöd till företag (SOU 2024:24)”. 

Sammanfattning av betänkandet;  

Uppdraget har varit att undersöka hur ett särskilt straffrättsligt skydd, motsvarande det som finns i 

bidragsbrottslagen (2007:612) för ekonomiska förmåner och stöd till enskilda personer, kan införas även 

för statliga stöd till företag och andra juridiska personer och om underrättelseskyldighet vid felaktiga 

utbetalningar från välfärdssystemen bör utvidgas.  

Syftet är att stärka skyddet det för de statliga stödsystemen genom effektiva och ändamålsenliga 

bestämmelser för att motverka och lagföra brott riktade mot dessa system.  

Uppdraget har sammanfattningsvis varit att; 

• kartlägga och analysera statliga stöd till företag och andra juridiska personer 

• identifiera vilka stöd som har behov av ett särskilt straffrättsligt skydd, samt föreslå hur ett sådant 

straffrättsligt skydd bör utformas, och 

• utreda om underrättelseskyldigheten vid felaktiga utbetalningar från välfärdssystemen bör utökas, 

och till exempel omfatta felaktiga utbetalningar av statliga stöd till företag och andra juridiska 

personer, och i så fall föreslå hur en sådan underrättelseskyldighet bör utformas 

Betänkandet föreslår att det ska införas en ny straffrättslig reglering som omfattar statliga företagsstöd. 

Med statliga företagsstöd avses stöd, bidrag och andra ersättningar som beslutas av en statlig myndighet 

eller en organisation som av staten har fått uppgiften att besluta om stöd. Straffbestämmelserna föreslås 

bilda en särskild lag där huvudbrottet heter subventionsbrott. 
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Ett av Region Blekinges uppdrag är att främja en hållbar regional utveckling. I det regionala 

utvecklingsansvaret ingår bland annat ansvar för statliga medel i form av Regionala tillväxtmedel. En del 

av dessa Regionala tillväxtmedel avsätts som stöd till företag med syftet att stödja länets små och 

medelstora företag till långsiktig lönsamhet och tillväxt. Region Blekinge har i egenskap av regionalt 

utvecklingsansvar i Blekinge tagit del av ovan rubricerad handling.  

Region Blekinge tackar för utsänd remiss, men har inget att erinra på betänkandet.   

Barnrättsperspektiv 
3= Beslut påverkar inte barn alls 

 

 

Karlskrona enligt ovan 

 

 

 
Mona Glans 
 
Områdesansvarig regional utveckling 
  

  

  
 

 

Bilaga 
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